

令和元年度決算の概要

資金収支計算書

自 平成31年4月 1日
至 令和 2年3月31日

収入の部

(単位 円)

科 目	本年度予算額	決算額	増 減
学生生徒等納付金収入	513,400,000	513,400,000	0
手数料収入	3,980,800	3,980,800	0
寄付金収入	8,500,000	8,500,000	0
補助金収入	161,593,000	161,593,000	0
付随事業・収益事業収入	178,900,000	180,866,418	△ 1,966,418
受取利息・配当金収入	480,000	495,093	△ 15,093
雑収入	3,704,000	4,027,414	△ 323,414
前受金収入	26,600,000	26,600,000	0
その他の収入	20,612,100	28,857,045	△ 8,244,945
資金収入調整勘定	△ 47,800,000	△ 36,424,795	△ 11,375,205
前年度繰越支払資金	444,939,198	444,939,198	0
収入の部合計	1,314,909,098	1,336,834,173	△ 21,925,075

支出の部

(単位 円)

科 目	本年度予算額	決算額	増 減
人件費支出	408,800,000	400,853,192	7,946,808
経費支出	327,300,000	304,256,424	23,043,576
施設関係支出	15,000,000	14,796,000	204,000
設備関係支出	17,880,000	16,917,156	962,844
管理運用支出	127,000,000	127,000,000	0
その他の支出	81,799,674	85,639,634	△ 3,839,960
予備費	0	0	0
資金支払調整勘定	△ 66,500,000	△ 55,088,707	△ 11,411,293
翌年度繰越支払資金	403,629,424	442,460,474	△ 38,831,050
支出の部合計	1,314,909,098	1,336,834,173	△ 21,925,075

事業活動収支計算書

自 平成31年4月 1日
至 令和 2年3月31日

(単位 円)

教育活動収入の部	科 目	本年度予算額	決算額	増 減
	学生生徒等納付金	513,400,000	513,400,000	0
手 数 料	3,980,800	3,980,800	0	
寄 付 金	8,500,000	8,500,000	0	
経常費等補助金	161,593,000	161,593,000	0	
付随事業収入	178,900,000	180,866,418	△ 1,966,418	
雑 収 入	3,704,000	4,027,414	△ 323,414	
教育活動収入計	870,077,800	872,367,632	△ 2,289,832	
教育活動支出の部	人 件 費	408,800,000	400,853,192	7,946,808
経 費	436,500,000	413,615,818	22,884,182	
教育活動支出計	845,300,000	814,469,010	30,830,990	
教育活動収支差額		24,777,800	57,898,622	△ 33,120,822
教育活動外収入の部	科 目	本年度予算額	決算額	増 減
	受取利息・配当金	480,000	495,093	△ 15,093
その他の教育活動外収入	0	0	0	
教育活動外収入計	480,000	495,093	△ 15,093	
教育活動外支出の部	科 目	本年度予算額	決算額	増 減
	借入金等利息	0	0	0
その他の教育活動外支出	0	0	0	
教育活動外支出計	0	0	0	
教育活動外収支差額		480,000	495,093	△ 15,093
経常収支差額		25,257,800	58,393,715	△ 33,135,915
特別収入の部	科 目	本年度予算額	決算額	増 減
	資産売却差額	0	0	0
その他の特別収入	0	0	0	
特別収入計	0	0	0	
特別支出の部	科 目	本年度予算額	決算額	増 減
	資産処分差額	0	214,471	△ 214,471
その他の特別支出	0	0	0	
特別支出計	0	214,471	△ 214,471	
(予備費)		0	0	0
基本金組入前当年度収入差額		25,257,800	58,179,244	△ 32,921,444
基本金組入額合計		△ 70,000,000	△ 41,592,227	△ 28,407,773
当年度収支差額		△ 44,742,200	16,587,017	△ 61,329,217
前年度繰越収支差額		△ 354,738,975	△ 354,828,475	89,500
基本金取崩額		0	0	0
翌年度繰越収支差額		△ 399,481,175	△ 338,241,458	△ 61,239,717

(参考)

事業活動収入計	870,557,800	872,862,725	△ 2,304,925
事業活動支出計	845,300,000	814,683,481	30,616,519

貸借対照表

令和2年 3月31日

(単位 円)

(単位 円)

科 目	本年度末	前年度末	増 減	科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	2,708,459,271	2,660,293,530	48,165,741	固定負債	6,211,620	14,151,240	△ 7,939,620
有形固定資産	2,422,716,574	2,504,296,510	△ 81,579,936	流動負債	82,620,070	92,840,376	△ 10,220,306
特定資産	79,000,000	52,000,000	27,000,000	負債の部合計	88,831,690	106,991,616	△ 18,159,926
その他の固定資産	206,742,697	103,997,020	102,745,677	基本金	3,428,547,761	3,386,955,534	41,592,227
流動資産	470,678,722	478,825,145	△ 8,146,423	繰越収支差額	△ 338,241,458	△ 354,828,475	16,587,017
資産の部合計	3,179,137,993	3,139,118,675	40,019,318	純資産の部合計	3,090,306,303	3,032,127,059	58,179,244
				負債及び純資産の部合計	3,179,137,993	3,139,118,675	40,019,318